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www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 18/2025   

pro týden:  
12. 05. 2025 – 18. 05. 2025   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ve čtvrtek 15.5.2025 od 17 hodin  
se můžete těšit na další setkání u čaje v obecní knihovně v Loužnici. 

Zváni jsou všichni bez rozdílu věku a pohlaví. 
V případě, že potřebujete dovést a odvést ze svého domu v Loužnici, 

nestyďte se zavolat nebo napsat SMS na telefonní číslo: 
Jana Matěásková – 606 688 277 

a zajistíme Vám dovoz i odvoz po Loužnici. 
https://www.louznice.knihovna.cz/  

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.louznice.knihovna.cz/
https://www.louznice.com/obec/aktuality/knihovna-louznice-1552025-caj-o-pate-689cs.html
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ZAHÁJENÍ MOTO SEZONY KUMPÁNI 2025 
Další ročník moto sezony byl zahájen Loužnickým klubem Kumpánů. 
Jak je již letitou tradicí, tak se všichni sešli před kostelem Jakuba většího v Železném Brodě, kde proběhla mše a požehnání. 
Následně se kolona motorek vydala na spanilou jízdu naším krajem z Železného Brodu přes Loužnici, Zásadu, Huť, Dolní 
Černou studnici, Novou Ves, Smržovku, Tanvald, Desnou, Kořenov, Příchovice, Zlatou Olešnici, Haraticemi do Plavů a přes 
Držkov zpět do Loužnice. V Loužnici na koupališti čekalo na všechny účastníky občerstvení a do večerních hodin hrála jedna 
kapela za druhou.   
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ÚDRŽBA OBCE 
Stále pokračuje pravidelná údržba obce, úklid, čištění obecních prostor a prořezání dřevin. Byly uklizeny prostory u 
koupaliště a připraveny na sobotní akci. Bylo posekáno U Betlému a vyčištěný záhon. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosíme nevozte větve a 

další materiál ze zahrad 

na plochu u koupaliště! 

Plocha je nyní uklizena a 

bude sloužit pro letní 

akce. 

 

Brána bude uzamčena! 
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ODSTÁVKA ELEKTŘINY 
ČEZ Distribuce informuje, že bude částečná odstávka elektřiny na vybraných číslech popisných. 

Celé znění najdete zde: https://www.louznice.com/obec/aktuality/cez-informuje-castecna-

odstavka-elektriny-700cs.html  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.louznice.com/obec/aktuality/cez-informuje-castecna-odstavka-elektriny-700cs.html
https://www.louznice.com/obec/aktuality/cez-informuje-castecna-odstavka-elektriny-700cs.html
https://www.louznice.com/obec/aktuality/cez-informuje-castecna-odstavka-elektriny-700cs.html
https://www.louznice.com/obec/aktuality/cez-informuje-castecna-odstavka-elektriny-700cs.html
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HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR LIBERECKÉHO KRAJE 
 

HASIČI RADÍ OBČANŮM 
 

Bezpečné léto: Jak předejít nehodám a požárům v letních měsících 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S příchodem června nastává období, kdy se teplé a suché počasí může snadno stát rizikovým faktorem pro vznik požárů i 

dalších mimořádných událostí. Léto by mělo být časem odpočinku a radosti, proto je důležité dodržovat několik základních 

pravidel, která nám pomohou předejít zbytečným nehodám a zraněním. 

V přírodě, se, pokud možno, vyhněme použití zdrojů otevřeného ohně (sirky, cigareta, zapalovač, vařič).  

I malá jiskra z cigarety či sirky může v suchém prostředí způsobit rozsáhlý požár. Oheň nikdy nerozdělávejme v blízkosti 

lesa, suché trávy, na strništích nebo pod větvemi stromů. V lesích je celoročně zakázáno kouřit a rozdělávat nebo udržovat 

otevřené ohně lze jen na vyhrazených místech. V přírodě ve vzdálenosti minimálně 50 m od okraje lesa. V blízkosti stohů či 

seníků je nutné dodržet vzdálenost alespoň 100 metrů. Za sucha a větru oheň vůbec nezapalujme. 

Rizikem letních měsíců nejsou jen požáry, ale i neuvážené výlety do přírody, zejména na nebezpečná a špatně přístupná 

místa. Děti i dospělí by měli vždy informovat blízké, kam se chystají, a nepodceňovat náročnost terénu. Vyhýbejme se lezení 

po skalách bez vybavení a zkušeností. Zranění z výšky nebo hloubky, ať už pádem, uklouznutím nebo propadnutím, bývají 

vážná. Do štol a jeskyní nikdy nevstupujme bez odborného doprovodu – hrozí tam závaly, ztráta orientace, úzké průchody 

nebo přítomnost nebezpečných plynů. I pro profesionální záchranáře jsou tyto prostory nebezpečné. 

K letním radovánkám neodmyslitelně patří i koupání. Přesto právě zde dochází k častým úrazům i tragickým nehodám. Vždy 

si před skokem do vody ověřme její hloubku a dno – pod hladinou mohou být skály či jiné nebezpečné překážky. Rozpálené 

tělo nikdy neponořujme náhle do studené vody, hrozí selhání oběhu. Ani zdatní plavci by neměli přeceňovat své schopnosti – 

náhlé podchlazení či křeče dokážou zvrátit situaci během vteřin. Nekoupejme se nikdy za bouřky, hrozí úraz elektrickým 

proudem a ani v noci, protože za tmy můžeme snadno ztratit orientaci.   

Vysoké teploty zvyšují i riziko vznícení hořlavých kapalin a plynů. Benzín, oleje či ředidla skladujme v uzavřených nádobách 

mimo dosah dětí. Nikdy ne u zdroje otevřeného ohně a na přímém slunci. Při vysokých teplotách se více odpařují, a tím 

pádem roste i riziko, že dojde ke vznícení nebo výbuchu jejich hořlavých výparů. Hořlavé kapaliny neukládejme ve 

společných a ve sklepních prostorách bytových domů nebo ubytovacích zařízení. Obdobně platí zásady i pro hořlavé plyny. 

Při vysokých teplotách roste riziko i při zacházení s hořlavými plyny. např. propan-butanovými lahvemi používaných pro 

přenosný propanbutanový vařič nebo plynový gril. Tlakové lahve s plynem by neměly být vystaveny vysokým teplotám a 

nadměrným tlakům. Lahve s plynem skladujme ve snadno přístupných a větraných prostorách, zamezme k nim přístup 

dětem. Pozor ale i na plynové zapalovače ponechané na palubní desce auta, ty se mohou za slunečného dne proměnit v 

nebezpečnou výbušninu. 

Pokud i přes veškerou opatrnost dojde k mimořádné události, zachovejme klid. Volejme tísňovou linku 150 nebo 112 a 

sdělme přesně, kde a co se stalo, včetně okolností, které mohou ovlivnit zásah. Uveďme své jméno a kontakt, neukončujme 

hovor dříve než operátor. A pamatujme – i při cestování po Evropě je linka 112 dostupná a operátoři by měli být schopni 

komunikovat ve světových jazycích. 

 

Nezapomeňte! Štěstí přeje připraveným! 

autor: kpt. Ing. Alena Sládková, HZS Libereckého kraje 
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NABÍDKA PRÁCE 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

https://detesk.cz/cs/nabidka-pracovnich-pozic/
https://nasgrunt.cz/
https://www.skola-huntirov.cz/
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NABÍDKA PRÁCE 
 

ŽELEZNÝ BROD 
 
VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ - REFERENT STAVEBNÍHO ŘÁDU 
Tajemník Městského úřadu Železný Brod podle § 7 zákona č. 312/2002 sb., o úřednících 
územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlašuje výběrové řízení na pozici ÚŘEDNÍK STAVEBNÍHO ÚŘADU – REFERENT STAVEBNÍHO 
ŘÁDU 
Druh práce: Referent územního plánování a stavebního řádu (2.10.20 dle nařízení vlády č. 
222/2010 Sb., katalog prací) 
Vykonávané činnosti:    –    Výkon agendy stavebního úřadu. 
Pracovní poměr: na dobu neurčitou, rozsah pracovní doby 40 hodin týdně (tj. úvazek 1,0). 
Předpokládané datum nástupu: nástup možný ihned 
Místo výkonu práce:  Město Železný Brod 

Platové zařazení: 10. platová třída (platové poměry dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., tj. základní plat 33 280 Kč až 35 770 
Kč měsíčně, osobní příplatek a mimořádné odměny dle pracovních výsledků). 
Způsob a místo podání přihlášek: Přihlášky mohou být podány osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence, a to v 
uzavřených obálkách s označením „Výběrové řízení – stavební úřad“. Na obálce musí být uvedena adresa, na níž lze nabídku 
vrátit. 
Přihlášku podávanou prostřednictvím držitele poštovní licence zašlete na adresu: Město Železný Brod, nám. 3. května 1, 468 
22 Železný Brod. Za okamžik předání přihlášky je považován okamžik převzetí zásilky adresátem. Osobně lze přihlášku podat 
na podatelně městského úřadu na uvedené adrese v době: pondělí, středa 8.00-17.00 hod., úterý, čtvrtek 8.00-15.00 hod., 
pátek 8.00-12.00. 
Lhůta pro podání přihlášek: 16. 5. 2025 do 12.00 hodin. Termín výběrového řízení bude upřesněn. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení nebo bez udání důvodu nepřijmout žádného uchazeče. 
Bližší informace k náplni práce Vám poskytne vedoucí stavebního úřadu paní Iva Bryknarová (tel. 483 333 923, 
i.bryknarova@zelbrod.cz). 
https://www.zeleznybrod.cz/files/volna-mista/oznameni_stavebni-urad_10tr-iv.pdf  
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ - REFERENT PRO POZEMNÍ KOMUNIKACE A STAVEBNÍHO ŘÁDU 

Tajemník Městského úřadu Železný Brod podle § 7 zákona č. 312/2002 sb., o úřednících 
územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlašuje výběrové řízení na pozici ÚŘEDNÍK ODBORU DOPRAVY – REFERENT PRO POZEMNÍ 
KOMUNIKACE A STAVEBNÍHO ŘÁDU 
Druh práce: Referent pro pozemní komunikace a stavebního řádu (2.10.28 a 2.10.20 dle 
nařízení vlády č. 222/2010 Sb., katalog prací) 
Vykonávané činnosti: – Výkon silničního správního úřadu v působnosti obce s rozšířenou 
působností 
Výkon působnosti obecního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy, místních a veřejně 
přístupných účelových komunikací 
Pracovní poměr: na dobu neurčitou, rozsah pracovní doby 40 hodin týdně (tj. úvazek 1,0). 

Předpokládané datum nástupu: nástup možný ihned 
Místo výkonu práce:  Město Železný Brod 
Platové zařazení: 11. platová třída (platové poměry dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., tj. základní plat 33 280 Kč až 38 570 
Kč měsíčně, osobní příplatek a mimořádné odměny dle pracovních výsledků). 
Způsob a místo podání přihlášek: Přihlášky mohou být podány osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence, a to v 
uzavřených obálkách s označením „Výběrové řízení – silniční úřad“. Na obálce musí být uvedena adresa, na níž lze nabídku 
vrátit. 
Přihlášku podávanou prostřednictvím držitele poštovní licence zašlete na adresu: Město Železný Brod, nám. 3. května 1, 468 
22 Železný Brod. Za okamžik předání přihlášky je považován okamžik převzetí zásilky adresátem. Osobně lze přihlášku podat 
na podatelně městského úřadu na uvedené adrese v době: pondělí, středa 8.00-17.00 hod., úterý, čtvrtek 8.00-15.00 hod., 
pátek 8.00-12.00. 
Lhůta pro podání přihlášek: 16. 5. 2025 do 12.00 hodin. Termín výběrového řízení bude upřesněn. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení nebo bez udání důvodu nepřijmout žádného uchazeče. 
Bližší informace k náplni práce Vám poskytne vedoucí odboru dopravy Mgr. Jiří Horušický (tel. 483 333 971, 
j.horusicky@zelbrod.cz ). 
https://www.zeleznybrod.cz/files/volna-mista/oznameni_od_silnicni.pdf  

mailto:i.bryknarova@zelbrod.cz
https://www.zeleznybrod.cz/files/volna-mista/oznameni_stavebni-urad_10tr-iv.pdf
mailto:j.horusicky@zelbrod.cz
https://www.zeleznybrod.cz/files/volna-mista/oznameni_od_silnicni.pdf
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ZE SVĚTA 
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BUČINY U RAKOUS  
Po dlouhých třinácti letech se v přírodní rezervaci 
Bučiny u Rakous v Chráněné krajinné oblasti 
(CHKO) Český ráj podařilo znovu nalézt korálici 
trojklannou, velmi vzácnou a silně ohroženou 
orchidej. V České republice přitom roste velmi 
ojediněle, a to v různých typech lesů od nížin až 
po horské oblasti.  
„Korálice trojklanná, latinsky Corallorhiza trifida, 
patří mezi rostliny zcela odkázané na mykorhizu – 
živiny nezískává fotosyntézou, ale výhradně 
prostřednictvím symbiotických hub. Listy u ní 
nenajdete – jednoduše je nepotřebuje,“ píše na 
svém Facebooku CHKO Český ráj. V Českém ráji je 
známá pouze z jediné lokality, i tady se jí ovšem 
podařilo objevit po dlouhých 13 letech. „Její 
opětovný nález v Bučinách u Rakous je tak 
důkazem mimořádné přírodní hodnoty tohoto 

území a významu dlouhodobé ochrany lesních biotopů, bez nichž by podobně specializované 
a ekologicky náročné druhy jen stěží přežívaly,“ dodává CHKO Český ráj, která letos slaví 70. 
výročí od svého vyhlášení.  
 

KOBEROVY 
Od 12. 5. 2025 do 31. 5. 2025 bude uzavřena silnice II/282 Koberovská, a to v úseku od cca. Koberovy č.p. 60 ke 

"křižovatce Koberovy – Vrát“. 
Důvodem je provádění stavebních prací a manipulace 
těžké techniky na akci: „Koberovy – náhrada vodních 
zdrojů“ 
Podmínky povolení úplné uzavírky: 
Úplná uzavírka bude označena podle „Stanovení přechodné 
úpravy provozu na PK“, vydané MěÚ Železný Brod, 
odborem dopravy č.j. MUZB-OD-5665/2025-RADM ze dne 
30.04.2025 a podle dále uvedených podmínek tohoto 
rozhodnutí. Provoz bude řízen pomocí přenosných 
dopravních značek a dopravních zařízení. Dopravní značky, 
odporující této úpravě, se odstraní, vymění nebo zakryjí. 
Označení částečné - úplné uzavírky dopravními značkami a 
dopravními zařízeními zabezpečuje žadatel a zodpovídá za 
stav tohoto značení po celou dobu trvání uzavírky. Po 
skončení stavebních prací bude instalované přechodné 
dopravní značení ihned odstraněno. 
 

KRKONOŠE 
V Krkonoších se opět začíná ozývat nezaměnitelné volání 
chřástala polního. Tento plachý pták, známý svým nočním 
zpěvem „crex-crex“, je dnes jedním z nejohroženějších 
druhů v české přírodě. Kvůli úbytku vhodných stanovišť a 
nevhodným zemědělským praktikám jeho počet stále klesá. 
V minulosti byl chřástal polní běžným obyvatelem horských 
luk, ale dnes se v Krkonoších odhaduje výskyt pouze 17 
zpívajících samců. Hnízdí převážně ve vlhkých oblastech 
mezi 400 a 900 metry nad mořem, kde je dostatek úkrytů 
pro mláďata i dospělé. Taková prostředí však zanikají, což 
ohrožuje jeho přežití.  
Správa Krkonošského národního parku (KRNAP) vyzývá 
veřejnost k pomoci při mapování výskytu tohoto ptáka. 
"Pokud během večerní nebo noční procházky zaslechnete 
jeho typické volání nebo ho dokonce spatříte, nahlaste to 
na e-mail kmikslova@krnap.cz. Každý podnět je cenný a 
pomůže ochraně tohoto tajemného druhu," píše na webu 
mluvčí KRNAPu Radek Drahný.  
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MALÁ SKÁLA 
BOUČKŮV STATEK 
Postupně se nám rozbíhají práce na druhé největší letošní 
investiční akci „Výměna střešní krytiny na Boučkově 
statku, výměnku a stodole“. S pracemi souvisí i dopravní 
omezení – přechodná úprava provozu na pozemní 
komunikaci za účelem umístění lešení. 
NEVJÍŽDĚJTE DO AUTY KE ZMRZLINĚ – NEJSOU TU 
ŽÁDNÁ VOLNÁ PARKOVACÍ MÍSTA. 
NEPARKUJTE V ZÁKAZU ZASTAVENÍ – ZABRAŇUJETE 
PŘÍPADNÉMU VJEZDU A VÝJEZDU VOZIDEL IZS. 
JEZDĚTE OPATRNĚ, DODRŽUJTE DOPRAVNÍ ZNAČENÍ!   
PRO CYKLISTY I KOLOBĚŽKÁŘE PLATÍ STEJNĚ JAKO PRO 
ŘIDIČE ZÁKAZ VJEZDU DO JEDNOSMĚRNÉ ULICE V 
PROTISMĚRU! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážení hosté, započala v celém areálu Boučkova statku 
výměna střešní krytiny. Tento víkend včetně svátku bude 
otevřeno ještě beze změny (na zahrádku se vchází 
označeným vstupem).  
V příštím týdnu jsou práce neslučitelné s provozem, od 
pondělí do čtvrtka 12.-15.5. bude tedy hostinec z důvodu 
rekonstrukce uzavřen. Děkujeme za pochopení. O dalším 
postupu prací a případných uzavírkách budeme 
informovat.  

Zůstaňte nám přízniví, musí se to opravit        

Tým Hostince u Boučků 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://burza-drzkov.estranky.cz/
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KRKONOŠE 
Až na mínus pět stupňů Celsia klesly ve čtvrtek 8. května v ranních hodinách teploty na Sněžce. Na vrcholu nejvyšší hory 
Česka a v jejím okolí stále zůstávají zbytky sněhu. 

„Ve tři hodiny ráno bylo -5,1 
stupně Celsia, v 8 hodin -4,6 
stupně. Mrazíky na vrcholu ještě 
nějakou dobu vydrží. Dnes má být 
převážně slunečno, ale může se 
vyskytnout i sněžení,“ informoval 
na sociálních sítích polský 
Krkonošský národní park. 
Chladno bylo i na jiných místech 
východních Čech, v Broumově 
klesla teplota i pod -2 °C. Podle 
meteorologů bude studený květen 
pokračovat i nadále. 
„Nad naše území proudí sušší a na 
toto období dost chladný 
kontinent vzduch od 
severovýchodu a zásadní změna v 
proudění je zatím v nedohlednu,“ 
uvedl Český hydrometeorologický 
ústav (ČHMÚ). 

Situaci na Sněžce v prvních květnových dnech krásně zachytil trutnovský fotograf Miloš Šálek, který se tam vydal na západ 
Slunce. Díky jeho záběrům se tak můžete podívat, jak to vypadá na Sněžce i krajině pod ní, když zapadá Slunce. 
Kromě pěších tras můžou turisté využít lanovku z Pece pod Sněžkou, v provozu je denně od 8 do 19 hodin, v závislosti na 
počasí. 
 

SEMILY 
V Semilech začala přestavba 
historické přádelny na moderní 
kulturní centrum, kterou 
realizuje rodinná firma Fabrika 
1861. Projekt za více než půl 
miliardy korun, podpořený 
evropskou dotací, slibuje oživení 
industriálního dědictví regionu a 
nabídne devět multifunkčních 
sálů pro umělecké a 
společenské akce. 
Přestavbu bývalé textilky na 
multifunkční kulturní centrum za 
více než půl miliardy korun 
zahájila v Semilech rodinná 
firma Fabrika 1861. Získala na 
ni i evropskou dotaci ve výši 
258 milionů korun. 
Rekonstrukce rozlehlé budovy z 

19. století potrvá do konce letošního roku, se slavnostním otevřením pro veřejnost se počítá v druhé polovině příštího roku. I 
v průběhu rekonstrukce ale budou moci lidé přijít na různé kulturní akce či prohlídky. „Rekonstrukcí Nové přádelny 
navazujeme na více než 160letou historii místa, které je symbolem industriálního dědictví regionu. S ohledem na 
architektonický význam objektu a jeho historickou hodnotu jsme kladli důraz na maximální šetrnost vůči původní stavbě. 
Nechceme bourat, ale navracet život, protože i zapomenuté budovy mohou být plné budoucnosti," uvedl kulturní ředitel 
společnosti Fabrika 1861 Sebastian Kuršel. Přádelna je součástí šestihektarového areálu, který býval centrem textilního 
průmyslu v Podkrkonoší a kterému se pro jeho impozantnost i architektonickou krásu přezdívalo semilské Versailles. Za 
minulého režimu byla továrna s 18 budovami známá pod názvem Kolora, která ale neslavně skončila v likvidaci na konci 90. 
let minulého století. Znovu oživit tento komplex se v posledních letech snaží právě rodinná firma Fabrika 1861, která areál 
vlastní, a pořádá v něm různé kulturní a zábavné akce. Po skončení rekonstrukce bude v bývalé přádelně devět 
víceúčelových sálů o celkové ploše přes 12.000 metrů čtverečních. Sloužit by měly výtvarným umělcům, pro koncerty, 
výstavy, konference nebo firemní akce. V nejvyšším patře bude takzvané zlaté patro, které bude technologicky připravené 
pro vystavování světově významných děl. 

 

https://jablonecky.denik.cz/
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TURNOV 
Ředitelství silnic a dálnic provede opravy komunikace I/35 Na Kamenci, k dopravnímu 
omezení dojde od 12. do 16. května 2025. V týdnu od 12. do 16. května 2025 proběhne 
oprava asfaltového povrchu na silnici I/35 v ulici Na Kamenci ve směru na Jičín. Dojde k 
obnově povrchu v obou pruzích a na části úseku ve dvou vrstvách, proto budou práce 
probíhat minimálně od pondělí do čtvrtka a provoz bude řízen semafory. V pátek 16. 
května by už měly být prováděny pouze dokončovací práce a omezení dopravy již bude 
minimální. Během května je dále plánována oprava jízdního pruhu na I/35 od kruhové 
křižovatky u obchodních domů Lidl a Kaufland směrem k mostu nad židovským 

hřbitovem. Ředitelství silnic a dálnic, s. p., bude o termínu oprav v tomto úseku dále informovat. 
 

TURNOV 
S novými okny se opět proměňuje vzhled knihovny ve Skálově ulici. Stejně jako u 
Tančícího domu v Praze byste těžko hledali pravý úhel, ani u turnovské knihovny ho 
téměř nenajdete. Některým lidem knihovna tolik pražskou stavbu připomíná, že se 
objevilo označení Tančící knihovna. Na turnovské knihovně byla v první polovině dubna 
dokončena hrubá stavba, v současné době jsou tedy hotové veškeré svislé i vodorovné 
betonové nosné konstrukce. „Momentálně probíhá hydroizolace střechy, do 
obvodových stěn jsou zabudovávána okna," popsal Ing. arch. Zdeněk Bičík, referent 
odboru správy majetku turnovské radnice. Na promítací stěně se začíná s montáží 
zateplovacího systému, který postupně oběhne celou stavbu. V interiéru se pokračuje 

na topenářských, vodoinstalačních a vzduchotechnických rozvodech, jsou prováděny montované příčky. Čilý ruch panuje 
nejen uvnitř stavby, ale také venku, kde se pracuje na úpravách terénu a zásypech okolo objektu. „Zároveň probíhá 
intenzivní spolupráce s projektanty knihovny na vzorkování povrchů a vybavení - omítek, dlažeb, sanitární keramiky, 
koncových prvků elektroinstalace, ale například i zabudovaných truhlářských výrobků - regálů pro knihy," vyjmenoval Bičík. 
Mimochodem první regál pro knihy již na místě vzniká. 

 

JABLONEC NAD NISOU 
Jablonecký magistrát po dobu 18 pracovních dnů sledoval a kontroloval stav veřejných 
stanovištích tříděného odpadu. Kontroly probíhaly denně, případný nepořádek 
pracovníci magistrátu zařazení do oddělení veřejně prospěšných prací vždy uklidili. 
Místem, kde lidé nejvíce dbají na pořádek sami, je to u Základní školy v Arbesově ulici, 
naopak největší nepořádek je na stanovišti u autobusového nádraží. „Osmnáct dnů 
jsme denně sledovali, jak se lidé chovají ke stanovištím tříděného odpadu. Stav jsme 
si fotili, případný nepořádek uklízeli. Velikost nepořádku jsme hodnotili číselně 1 
(uklizeno) - 4 (velký nepořádek. V číselném vyjádření tak mohla hodnota uklizení na 
daném stanovišti oscilovat mezi číslem 18 (čisto vždy) a číslem 72 (obrovský 

nepořádek vždy)," konstatuje Martina Vacková, vedoucí kanceláře tajemníka jabloneckého magistrátu. Z výsledků denního 
monitoringu vyplývá, že stanoviště s největším nepořádkem v průběhu celého sledovaného období bylo na autobusovém 
nádraží, kdy hodnota nepořádku dosáhla hodnoty 46. Nejuklizeněji naopak bylo to u ZŠ Arbesova, kde hodnota úklidu za 
celé období byla 18. „Ve většině případů byl větší nepořádek začátkem sledovaného období a také vždy po víkendu," dodává 
Vacková. „Obecně lze říci, že větší nepořádek je u veřejných stanovišť tříděného odpadu, kde jsou i kontejnery na textil. S 
ohledem na to, že při každé kontrole se stanoviště vždy uklidilo, je až nepochopitelné, jak opakovaně občané dokáží vytvořit 
na některých místech nepořádek v řádu hodin," uzavírá Martina Vacková. 
 

DRŽKOV 
Policisté hledají poškozeného řidiče, jehož vozidlo při couvání z parkovacího místa v 
Držkově poškodila řidička, která z místa odjela a celou událost oznámila až později. V 
pondělí 28. dubna se odpoledne ve 13.50 stala dopravní nehoda na místní komunikaci v 
obci Držkov. Řidička s vozidlem Hyundai Getz couvala z parkovacího stání, přičemž 
narazila do zaparkovaného dosud nezjištěného vozidla údajně tmavé barvy, které tím i 
poškodila. Z místa události však odjela, aniž by splnila povinnosti, které jí v takové 
situaci ukládá zákon. Celou věc oznámila policistům až o více jak hodinu později. 
„Policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou, kteří uvedenou dopravní 
nehodu i nadále šetří, nyní žádají uvedeného zatím neznámého poškozeného řidiče, aby 

se přihlásil na tel. 974 474 254 nebo na bezplatné lince 158. Policisté přijmou jakékoliv informace vedoucí ke zjištění jeho 
totožnosti i od případných svědků uvedené události a budou rádi také za poznatky směřující k ustanovení poškozeného v té 
době zaparkovaného vozidla," sdělila tisková mluvčí jablonecké policie Dagmar Sochorová. 
 

 

https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasepojizeri.cz/
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí.  
Pokud máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 

fefik.sorry@email.cz  
 
Poslední číslo naleznete na https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-225-18-aneb-co-vse-se-deje-pod-
troskami-a-v-okoli-699_511cs.html  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@email.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-225-18-aneb-co-vse-se-deje-pod-troskami-a-v-okoli-699_511cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-225-18-aneb-co-vse-se-deje-pod-troskami-a-v-okoli-699_511cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-225-18-aneb-co-vse-se-deje-pod-troskami-a-v-okoli-699_511cs.html
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KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 
AKCE V LOUŽNICI 2025 – již naplánované akce, ale bude toho ještě více: 

 
 

OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
Během roku 2025 budou probíhat poutavé a zajímavé 
akce v knihovně pro děti, dospělé a seniory. 
 
OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
Ve čtvrtek 15. května 2025 od 17 hodin proběhne 
další setkání v knihovně „Čaj o páté“. 
 

DĚTSKÝ DEN – putování za pohádkou 
V sobotu 28.  června 2025 se můžete těšit na 
oblíbenou akci pro děti a dospělé, v prostoru koupaliště. 
 

LETNÍ KINO 2025 
V sobotu 19. července 2025 v letním večeru můžete 
počítat s promítáním českého filmu v prostoru koupaliště. 
Promítat se bude film „Moře na dvoře“ 
 
LETNÍ KINO 2025 
V sobotu 23. srpna 2025 v letním večeru můžete 
počítat s promítáním českého filmu v prostoru koupaliště. 
Promítat se bude film „Vyšehrad dvje“. 
 

SVATÝ VÁCLAV 
V neděli 28. září 2025 proběhne tradiční mše u 
zvoničky v Loužnici 
 

LOUŽNICKÉ PODZIMNÍ KINO 
V sobotu 18. října 2025 v podvečer se plánuje 
promítání filmu v Kulturním domě. 

 
UKONČENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI  
Můžete se těšit na oblíbenou podzimní akci, kterou 
pořádá Moto klub KUMPÁNI Loužnice. 
 
ADVENTNÍ TVOŘENÍ 
V sobotu 22. listopadu 2025 proběhne tradiční 
adventní tvoření s jarmarečkem v Loužnici v sokolovně 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO BETLÉMU A 
STROMU  
V sobotu 29. listopadu 2025, proběhne slavnostní 
rozsvícení Vánočního stromu a Betlému v Loužnici.  
 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
V sobotu 6. prosince 2025 proběhne v Loužnici 
v sokolovně akce pro děti i rodiče a prarodiče 
s Mikulášem. 
 

BARBORKY 
Ve středu 3. prosince 2025, budou obcházet domy 
v Loužnici Barborky. 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
Ve středu na štědrý den 24. prosince 2025 od 14 
hodin proběhne u Betlému 
 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V sobotu 28. prosince 2025 odpoledne na koupališti! 
se plánuje promítání filmu. S ohněm a pečenými buřty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
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https://www.louznice.com/obec/aktuality/louznice-detsky-den-putovani-za-pohadkou-697cs.html
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http://www.mozaikazb.cz/
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https://ksk-liberec.cz/  

https://ksk-liberec.cz/
https://ksk-liberec.cz/wp-content/uploads/2025/04/program_kveten.pdf
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
14.5. 
Před 13. dnem máje nejsme ubezpečeni stálého letního 
povětří; po tomto dni ale není zapotřebí se obávati vínu 
škodnému mrazu. 
Před Servácem není léta, po Serváci s mrazy veta. 
Pan Serboni pálí stromy. 
Pankrác, Servác, Bonifác pro sadaře jsou zlí chlapci. 
Pankrác, Servác, Bonifác jsou ledoví muži, Žofie je jejich 
kuchařka. 
Pankrác Urban bez deště - hojnost vína. 
 

15.5. 
Déšť svaté Žofie švestky ubije. 
Žofie vína upije. 
Svatá Žofie políčka často zalije 
 
16.5. 
Kdo o svatém Janě len zasívá, stébla zdéli lokte mívá. 

 

 

FÁZE MĚSÍCE 
 

12.05. 20.05. 27.05. 03.06. 11.06. 18.06. 

  

 

   

 
------------------------------------------------------------------------------- 

Slunce           Měsíc 14.5. 2025 
 

Vychází: 05:07        Vychází: 22:57 
Zapadá: 20:19        Zapadá: 05:21 

 

 
 

 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------- 
Jaké bude počasí podle drůbeže: 

Počasí se pokazí, když….  

➢ slepice sedí v hejnech na místě 
➢ slepice sedí v hloučku a nehrabou 
➢ kohouti večer hlasitě kokrhají 
➢ Předchozí den jsou slepice venku i 

při setmění 
➢ Slepice se popelí, probírají si peří, 

třepou křídly.  
➢ Jestliže kohout začne kokrhat ještě 

před prvními paprsky, před rozbřeskem 
začne hustě pršet 

Bouřka se blíží, když... 

➢ Zvířata včetně těch domácích obvykle vycítí blížící se 
bouřku dříve než my a jsou neklidná, hledají vhodný 
úkryt. 

➢ Husy nepokojně kejhají a drobné ptactvo křičí na 
stromech a probírá si peří. 

 

 

ÚKAZY NA OBLOZE 
 
PLANETY 
Venuše – ráno nízko nad východním obzorem 
Mars – v první polovině noci 
Jupiter – večer nad západem 
Saturn – ráno nízko nad východním obzorem 
 
Dny se výrazně prodlužují a noci ubývá. Na květnové 
večerní obloze zůstávají planety Jupiter a Mars. Období 
dobré viditelnosti Jupiteru pomalu končí, nalezneme jej 
večer nízko nad západem. O něco lépe je na tom Mars, 
ten je viditelný v první polovině noci, ale jeho úhlový 
průměr již klesl na 6“. Večer 4.–5.  května bude Mars 
procházet severní částí otevřené hvězdokupy M44 
(Praesepe, Jesličky) v Raku. Na ranní obloze nalezneme 
nízko nad východem Venuši a Saturn. Ráno 23.–24. 
května nalezneme ve společnosti Venuše a Saturnu tenký 
srpek Měsíce. Za soumraku 22. května nízko nad 
obzorem bude před Jupiterem současně přecházet měsíc 
Io, který bude vrhat stín na planetární desku společně 
s měsícem Ganymedem. 

 
Pranostiky říkají: 
 
Když kvetou 
hlohy, je vždy 
chladné počasí…. 
 
V květnu se 
ochlazuje, když 
kvetou hlohy. 
  

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 12. 5. 2025 Hana Urbánková 
 12. 5. 2025 Vojtěch Rajtr 
 16. 5. 2025 Marta Hušková Absolonová 
 16. 5. 2025 Olga Rathouská 

 

 

VÝROČÍ 
12.5. 1743 – Marie Terezie byla v Praze korunována českou 
královnou, tzv. korunovace na usmířenou. 
13.5. 1717 – Marie Terezie, uherská královna od roku 1741 a česká 
královna od roku 1743 
14.5. 1855 – Byla poprvé vydána kniha Babička Boženy Němcové. 
14.5. 1316 – Karel IV., český král a římský císař 
15.5. 1937 – Madeleine Albrightová, americká ministryně zahraničí 
16.5. 1868 – Položen základní kámen Národního divadla. 
17.5. 1949 – Jiří Korn, český zpěvák, herec a tanečník 
18.5. 1879 – Gustav Frištenský, zápasník († 6. dubna 1957) 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

12.5. – Den počítadel kilometrů, Mezinárodní den ošetřovatelek 

13.5. – světový den koktejlů, Den jablečného koláče, Mezinárodní 

den humusu, Den recepčních, Den počítání 

14.5. – Den ptačího tance 

15.5. – Mezinárodní den rodiny, Den slaměných klobouků, Den 

čokoládových lupínků, Den nylonek, Světový den proti mozkové 

mrtvici, Den ohrožených druhů, Mezinárodní den odpůrců vojenské 

služby, den slunečních brýlí 

16.5. – Den číšníků, Den kreslení, Den životopisců, Světový den 

whisky, světový den houslí 

17.5. – Den proti homofobii, Světový den pečení, Den 

telekomunikací, Den práce z domova, Světový den hypertenze,  

18.5. – Mezinárodní den muzeí, Den návštěvy příbuzných 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 

Ve dnech 13. a 14. května, 
uspořádal „Syndikát čsl. 
Novinářů“ zájezd na 
Železnobrodsko. Za tím 
účelem by shlédl naše 
sklářství, zjistil jeho 
potřebu a seznal krásu 
našeho kraje. Dne 15. 
května navštívili žurnalisté i 

naši obec. 
Na jejich počest pořádána v „Sokolovně“ sklářská výstava, na které 
zastoupeny všechny obory sklářství, i výroba galalitového zboří bří 
Linkových. 
Novináře uvítal starosta obce řídící učitel A. Ludvík. 
Po prohlédnutí výstavy, navštívili závod pana Linky Vojtěcha. 
Poté odjeli do Zásady a Držkova. 

VÝZNAM JMEN: 
12. 05. 2025 – 18. 05. 2025 

 

12.5. - PANKRÁC je řecké jméno Pankrátios, 

které se vykládá z pankrátion „celkový závod“, 

„víceboj“, nebo pankratés „všemocný“, 

„vševládný“. Ve spojení římskokatolického 

kalendáře s meteorologií je svatý Pankrác první ze 

tří „zmrzlých / ledových mužů“. 

13.5. - SERVÁC je jméno latinského původu 
(Servatius). Vykládá se jako uchovávatel, strážce, 
zachránce, osvoboditel nebo zachráněný, 
osvobozený. Jméno vzniklo z latinského slovesa 
servare (uchovávat). Podle českého kalendáře má 
svátek 13. května. V lidové pranostice je označován 
jako druhý ze tří "zmrzlých mužů". 
 
14.5. - BONIFÁC je mužské křestní jméno 

latinského původu, odvozené z výrazu „homo boni 

fati“, tj. „muž dobrého osudu/původu“. V lidové 

pranostice je označován jako třetí ze tří "zmrzlých 

mužů". Českou obdobou jsou jména Dobromír 

nebo Dobromil. 

15.5. - ŽOFIE je ženské křestní jméno. Jméno 
pochází z řeckého slova σοφία (sofia) s významem 
„moudrost“. Za českou obdobu se někdy 
považovala Mudroslava. 
 
16.6. - PŘEMYSL (zkráceně také Přemek) je 
mužské křestní jméno slovanského původu, jedná 
se o rodové jméno nejstaršího panovnického rodu 
v Čechách. Význam je obvykle uváděn jako 
„důkladně promýšlející“ (své skutky). 
 
17.5. - ANETA (řidčeji také Anetta) je ženské 
křestní jméno. Původ jména je v hebrejském jméně 
 .Hannah, což znamená milostivá či milostiplná ,חַנָּה
Latinazací toto jméno ztratilo počáteční H. Při 
přejímání zdrobnělé formy Anna → Anette z 
francouzštiny vznikla samostatná forma tohoto 
jména s koncovkou –eta 
 
18.5. - NATAŠA je ženské křestní jméno. Vzniklo 
jako ruská domácká podoba jména Natalie. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

BRŠLICE KOZÍ NOHA 
Jako jarní bylinka obsahuje velké množství vitaminu C, karotenoidů a cenných minerálů, jako železa a manganu. Podporuje 
látkovou výměnu (metabolismu) i uvolňování kyselých usazenin a jejich vylučování z těla - vede k odkyselení organismu. 
Blahodárně působí na pohyblivost kloubů a jejich regeneraci po dlouhé zimě. Z kořenů, které vytrháte na zahradě, můžete 

uvařit čaj, který působí močopudně. 
 
Má i vnější použití: jestliže vás bolí nohy (dolní končetiny), připravte si koupel z kořenů bršlice. 100 g čerstvých kořenů 
povařte ve 2 litrech vody a nechejte táhnout 15 minut. Poté nálev vlijte do nádoby na koupel nohou a přidejte tolik vody, 
aby vám teplota byla příjemná. Kozí noha pomáhá při dně.  
 

Bršlice kozí noha obsahuje velké 
množství bílkovin. 
 
Záměna 
Děhel lesní. Lodyha rýhovaná. Listy 
dvakrát až třikrát zpeřené. Mladé 
rostliny jsou značně podobné, ale 
lodyha je mnohem silnější, na horní 
straně má centrální rýhu, vyrůstá z 
kůlového kořene. Prastará léčivá 
rostlina. 
 
Nevyhubitelná - taková je strohá 
chaukteristika bršlice. A to je dobře. 
Jako půdopokryvná rostlina dokáže 
bleskově ovládnout celou zahradu. Za 
rok se dokáže rozšířit až o 3 m2. Její 
kořeny se při vytrhávání lámou, jako by 
byly skleněné, a z každého sebemenšího 
úlomku vyroste další rostlina. Pomáhá 
jen pilné vytrhávání. Mladé světlezelené 
listy jsou velice chutné a připomínají tak 

trochu karotku. Vyzkoušejte bršlici na chlebě s máslem, společně s dalšími bylinkami v tvarohu, jako polévku nebo 
osmaženou v olivovém oleji. 
 
Proč se bršlice jmenuje kozí noha? 
Aegopodium je odvozeno z řeckého aigos - koza apodos - noha. Listy skutečně připomínají svým tvarem otisk kozího 
kopýtka. Podagra je starý název pro dnu, nemoc, která ve stáří zbaví mnoho lidí možnosti pohybu. Mniši proto bršlici 
pěstovali v klášterních zahradách. Podagraria znamená léčící dnu. Jeden z mnoha českých lidových názvů zní podágrová 
bylina. 
Jak už její jméno napovídá, jde o nohy. Kozí nohu mají většinou lidé, kteří se jedné noci probudí s nevýslovnou bolestí v 
prstech u nohou. Nejčastěji je to palec a ten je pak krásně tmavě modrý jako kopýtko mladé kozy. Tak většinou přichází 
dna. Bršlici odedávna používaly naše babky jako hlavní bylinu při postižení dnou. 
Při dně dochází k extrémnímu nahromadění kyseliny močové v krvi a následné bolesti kloubů jsou typickými symptomy této 
nemoci. Krystaly kyseliny močové se hromadí nejen v kloubech, ale také ve sliznicích, vazech, v kůži a v ušních chrupavkách. 
Postiženy jsou také ledviny, pokud je nemoc neléčena, může dojít až ke vzniku ledvinových kamenů. 
 
Účinky rostliny: 
dna, podagra - odstraňuje kyselinu močovou z organismu, překyselení, odkyselení organismu (po zimě), 
podpora metabolismu (látkové výměny), bolesti klobů - revma, revmatoidní artritida, zadržování vody v těle - 
močopudný účinek, bolesti nohou (bolesti dolních končetin), zdroj vitamínu C 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

 
TĚSTOVINOVÝ SALÁT 
125 ml olivového oleje, 2 stroužky česneku-oloupaný, na tenké plátky, 1 
kg rajčat cherry rozpůlená, lze nahradit velkými rajčaty, nakrájenými na 
kousky velikosti sousta, 1 svazek bazalky-natrhaná nebo nakrájená, 30 g 
kaparů, 1 ČL citronové kůry najemno nastrouhané, trocha navíc na 
ozdobení, sůl, pepř čerstvě mletý, na dochucení, 500 g těstovin, 250 g 
mozzarelly natrhané, možno nahradit 250 mozzarellou mini, kuličky 
rozpůlené, 1 PL citronové šťávy. 
Do pánve vlijte olej, vhoďte česnek a na střední stupeň smažte do světle 
zlatavé barvy. Nechte vychladnout. V míse promíchejte rajčata, polovinu 
natrhané či nasekané bazalky, kapary a citronovou kůru. Osolte a opepřete 

podle chuti. Vlijte česnekový olej (i s kousky česneku) a za občasného promíchání nechte 30 minut marinovat. Těstoviny 
uvařte podle návodu na obalu, slijte a spolu s mozzarellou přidejte do mísy k rajčatům. Dochuťte citronovou šťávou, 
promíchejte, posypte zbylou bazalkou a citronovou kůrou. Podávejte teplé nebo studené podle chuti a příležitosti. 
 

KUŘE V JOGURTU 
8 ks kuřecích stehen-spodní paličky bez kůže. Na marinádu: 140 ml 
jogurtu bílého, 1 ČL chilli sušené mleté, 1 PL římský kmín mletý, 1 PL 
koriandr mletý, 2 ČL kurkuma (mletá), sůl, pepř. 
Ostrým nožem vytvořte v každém stehýnku několik šikmých zářezů; dříve 
se propečou a marináda lépe prostoupí masem.  
Jogurt důkladně promíchejte s kořením a nalijte do misky. Přiložte 
stehýnka a pečlivě do nich vetřete marinádu. Pokud máte čas, pak misku 
přikryjte a maso nechte půl hodiny odležet – velmi mu to prospěje! 
Vyjměte maso; přebytečnou marinádu nechte krátce okapat. Předehřejte 
troubu na 200, horkovzdušnou na 180 °C, a kuřecí paličky v ní upečte 
doměkka; trvá to zhruba půl hodiny. 
 
ŘEZY MRAKY  
200 ml vody, 375 g másla, 215 g mouky- pšeničná hladká, 6 ks vajec, 3 g 
soli, 5 g kypřicího prášku do pečiva, 45 g škrobu - kukuřičný, 60 g 
krupicového cukru, 600 ml mléka, 3 ks žloutku, moučkový cukr na 
posypání. 
Připravte odpalované těsto. V hrnci přiveďte k varu vodu a 125 g másla. 
Za stálého míchání naráz vsypte 170 g hladké mouky smíchané s práškem 
do pečiva a solí. Dále důkladně míchejte, dokud těsto není jednotné a 
neodlepuje se od stěn hrnce. Sundejte ho z ohně. Když vychladne, 
přidávejte jedno vejce po druhém. Vždy počkejte, než je to předchozí 
dobře zapracované. Těsto rozdělte na poloviny. Dva plechy vyložte 
pečicím papírem a na každý rozetřete polovinu těsta. Pečte v troubě 

předehřáté na 200 °C 15–20 minut. Připravte krém. Asi 300 ml mléka svařte s cukrem. Ve zbylém mléce rozmíchejte zbytek 
mouky, škrob a žloutky. Směs za stálého míchání vlijte tenkým pramínkem do vroucího sladkého mléka. Za stálého míchání 
uvařte hustý pudink. Nechte vychladnout. Po vychladnutí do něj zašlehejte zbývající změklé máslo. Na spodní vrstvu těsta 
navrstvěte pudinkový krém, navrch položte druhou část těsta, lehce přitlačte a posypte moučkovým cukrem. 
 

SÝROVÉ CHLEBÍČKY 
1 ks veka -krájená, 150 g jogurtu nejlépe smetanový, může být i méně 
tučný, 150 g sýra strouhaného, například eidam, madeland, či ementál, 
150 g šunky drobně pokrájené, 1 vejce. 
Troubu předehřejte na 175 stupňů (horkovzdušnou na 160). Z jogurtu, 
nastrouhaného sýra, šunky a vejce umíchejte pomazánku. Solit ji 
nemusíte, suroviny samy o sobě obsahují dost soli. Natřete na plátky 
veky. Plech vyložte papírem na pečení a naskládejte na něj chlebíčky. 
Upečte dozlatova; trvá to asi dvacet minut. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

BYLINKOVÁ SPIRÁLA BEZ KOPÁNÍ A V NÁDOBÁCH 
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DŮM a ZAHRADA 
 

 
POSTAVTE SI NA ZAHRADĚ ČMELÍN A PŘILÁKEJTE ČMELÁKY.  

O užitečnosti včel ví snad každý, ale o čmelácích toho v tomto směru moc nevíme. Čmeláci jsou stejně důležití a pro mnoho 
rostlin nepostradatelní. Bohužel čmeláků kvůli zásahům lidí do krajiny dramaticky ubývá. Napravit to může každý z nás. Stačí 

vybudovat čmelákům domeček - čmelín. 
Čmelákům můžeme pomoci, stačí jim na zahradě nebo klidně i na balkonu vybudovat příbytek, 
kterému se říká čmelín, a zařadit se tak mezi čmelaře. Čmelaři jsou lidé, kteří mají jako koníček 
chov čmeláků. Čmelín můžete buď koupit, nebo se pokusit ho sami postavit. Úl pro čmeláky se 
také stane dekorativním prvkem naší zahrady. A jak si takový čmelín vyrobit? 
 
Na první pohled čmelín připomíná ptačí budku, ale uvnitř se nachází spousta věcí, které v ptačí 
budce nenajdeme. Čmelín musí mít dostatečné rozměry – minimálně 25 x 25 cm a prkna, z 
nichž je vyroben, by měla být masivní, široká alespoň 2 cm, ale nebojte se použít i dřevo 
tloušťky 3 cm. 
 
U čmelína je důležité, aby dobře těsnil a nebyly v něm žádné škvíry, jinak hrozí nebezpečí 
umrznutí plodu při jarních mrazících nebo vniknutí parazitů. Čmeláci jsou velmi choulostiví na 

kolísání teplot. Aby byla zajištěna lepší regulace teploty ve čmelínu, je dobré připevnit ke stěnám z vnější strany a také k 
podlaze polystyren. 
Jelikož si čmeláci sami neumí hnízdo naplnit, podobně jako to dělají ptáci, musíme jim do čmelínu dát bavlněnou výstelku či 
jiný přírodní materiál, jako je například seno, hobliny, suché listí nebo mech. K dostání jsou již i speciální výplně čmelínů. 
Pozor si dávejte na naftalín, silonové náhražky, které se objevují v podšívkách a vycpávkách, na písek a také na běžnou 
vatu, protože by se do ní čmeláci mohli zamotat a zemřít. Materiálem čmelín vyplníme do dvou třetin – pozor na ucpání 
vchodového otvoru. 
Čmeláčí úl by měl být dobře chráněn před severními a západními větry a také by 
neměl být na přímém slunci. Velká zima, ale i horko je pro čmeláky nebezpečné, 
proto je třeba udržet v hnízdě pokud možno stabilní teplotu. Ideálním místem pro 
čmelín je tak polostín, případně stín pod listnatými stromy. 
Možné je také umístění do zemědělské budovy či kůlny u zdi, na balkon, pod 
pergolu atd. Vyberte klidné místo s maximálně ranním sluncem. Na přímé slunce 
domeček nikdy neumisťujte – jakmile teplota stoupne na 35 stupňů, hynou larvy i 
kukly, samotní čmeláci pak umírají při 45 stupních Celsia. 
Když už máme čmelín, je třeba řešit otázku, jak na jaře dostat do čmelína čmeláčí 
královnu? Máme v podstatě dvě možnosti. Tou první je počkat si, zda si čmelín 
sama nenajde a neubytuje se v něm, druhou možností pak je zakoupení laboratorně odchovaných čmeláků i s královnou a 
do čmelína je nasadit. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

LEDOVÍ MUŽI 
 

Pankrác, Servác a Bonifác - Období mezi 10. až 14. květnem 
bývá označováno jako období zmrzlíků, studených svatých, 
ledováků, ledových mužů a podobně. Bývá to výrazně studené 
období, avšak charakter doprovodného ochlazení není vždy 
stejný. Někdy se teplota dostane i pod bod mrazu, ale častěji 
nastává pouze citelné ochlazení, a především se vyskytují 
vydatné studené dešťové srážky. Ty jsou charakteristické i pro 
další významnou pranostickou dominantu, kterou představuje 
svatá Žofie. 
 
PANKRAC (12. května) - „Ledový světec“ svatý Pankrác se 
narodil okolo roku 290 ve Frýgii (Malá Asie). Traduje se, že 
pocházel z vážené křesťanské rodiny. Matka však zemřela hned 
po jeho narození a otec o rok později. Tak o něj pečoval strýc 
Dionýsos, který s ním později přesídlil do Říma. To bylo v době, 
kdy císař Dioklecián velmi tvrdě pronásledoval křesťany, a 

veřejné přiznání ke křesťanství bylo trestáno smrtí. Mladý Pankrác se však nezalekl a své vyznání neskrýval, což mělo za 
následek, že byl zajat a uvězněn. Bylo mu nabídnuto, že když se své víry vzdá, zachrání si život. Ale čtrnáctiletý Pankrác se 
nedal přesvědčit a tak 12. května roku 304 byl veřejně sťat. Jeho tělo uschovala statečná žena v římských katakombách. V 
roce 500 papež Symach postavil nad Pankrácovým hrobem kostel. Později zde byla vystavěna bazilika sv. Pankráce, jež zde 
stojí dodnes. Pankrácův kult se rozšířil po celé Evropě, především pak v Německu. Dnešní Pankrác je ve Francii patronem dětí 
a prvně přijímajících. Ochraňuje mladé rostliny a květy, jeho přímluva pomáhá při bolestech hlavy a při křečích - a také proti 
křivé přísaze. Význam jména Pankrác v tomto případě neodpovídá povaze chlapce a jeví se jako nahodilé. Základem je totiž 
řecké slovo pankration, což znamená „celkový závod“ nebo „víceboj“, lze vycházet i ze slova pankratés - přeloženo jako 
„vševládný“.  
 
SERVAC (13. května) - Druhý „ledový světec“ svatý Servác pocházel z Arménie (datum narození spadá do 4. století). 

Pravděpodobně roku 340 se stává biskupem v Tongernu (Belgie). 
Patřil k nejtvrdším odpůrcům arianismu. Zemřel 13. května roku 
384 v Maastrichtu (Holandsko) na zimnici.  
Je patronem Maastrichtu, Goslaru, Limburgu/Lahn, Quedlinburgu 
a Wormského biskupství. To svědčí o velké úctě, které se tento 
patron těší. Navíc jej berou za svého ochránce i zámečníci a 
stolaři, lidé se k němu modlí, když je sužuje revmatismus, bolesti 
nohou a horečka. Také je vzýván, aby ochránil před škodami od 
mrazu, který přichází nikým nezván ani nevolán. V Maastrichtu se 
na světcovu počest v současné době každých 7 let koná velká 
posvátná pouť. Při procesí (ommegang) nesou věřící ulicemi 
Servácovu hlavu a další ostatky. Jméno Servác má základ patrně 
v latinském slově servare - "uchovávat". Znamená tedy něco jako 
"strážce" nebo "ten, který uchovává".  
 
BONIFAC  (14. května) - Třetí „ledový světec“ svatý Bonifác, 
se podle legendy narodil v Římě ve 3. století. Bohatá Římanka – 

křesťanka - jej poslala do Tarsu v Malé Asii (dnešní Turecko), aby tam pro ni se svými druhy vyhledával ostatky mučedníků. 
Bonifác se do té doby o křesťanskou víru nezajímal a tak bral cestu spíše jako povyražení. V Tarsu byl svědkem toho, jak jsou 
zde křesťané krutě a bez soucitu v celých zástupech veřejně pro víru zabíjeni. Pod vlivem hrůzných zážitků se veřejně přihlásil 
k víře Ježíšově. Byl okamžitě uvězněn a po krutém mučení jej biřicové vhodili do vařící se smůly. Legenda říká, že jeho zděšení 
přátelé přinesli nakonec do Říma ostatky jenom jednoho mučedníka - Bonifáce. Tam jej pohřbili na via Latina. To vše se mělo 
stát kolem roku 306. Jméno Bonifác vychází z latinského výrazu (homo) boni fati, což lze přeložit jako „člověk dobrého osudu“, 
což může znamenat, že každý Bonifác je šťastlivec. 
 
(foto: „zmrzlíci“ - 3. května v roce 2011) 
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SVÁTEK SVATÉ ŽOFIE – 15. KVĚTEN 
Sv. Žofie je považována za patronku, která chrání před pozdními mrazy a pomáhá při růstu rostlin.  

 
Žofie byla mladá Římanka, která podstoupila pro svou křesťanskou víru 
během pronásledování křesťanů za císaře Diokleciána v roce 305 
mučednickou smrt v té době vrcholilo pronásledování křesťanů, a tak 
byla pro svou víru sťata. 
 
Příběh rodiny svaté Žofie:  
„Svaté mučednice Věra (Víra), Naděžda (Naďa, Naděje) a Ljuba (Libuše, 
Láska) a matka jejich Sofie, se narodili v Itálii. Jejich matka Sofie, byla 
zbožnou vdovou křesťankou. Svým dcerám dala jména třech 
křesťanských ctností a poučovala je ve zbožnosti, víře a lásce k Spasiteli 
našemu Ježíši Kristu. Svatá Sofie a její dcery nikdy neskrývaly svou víru v 
Ježíše Krista a otevřeně ji vyznávaly přede všemi. Zástupce císaře Antioch 
je proto při pronásledování křesťanů udal na císařském dvoře, pročež 
císař Hadrianus (Publius Aelius Hadrianus 117 – 138), je dal předvolat do 
Říma. V době, kdy na ně dopadla mučednická ruka Hadrianuse, bylo Věře 
12, Naděždě 10 a Ljubě 9 let. Věděly, proč jsou předvedeny před císaře a 
po celý čas se horlivě modlily k Pánu, prosíce jej, aby jim seslal síly, aby 
vydržely nadcházející muky a i smrt. Když byly předvedeny na císařský 
dvůr, předstoupil před ně samotný císař, mile a přívětivě je přivítal jakoby 
snad ani nebyly předvedeny na mučení, ale na velkou a skvostnou 
slavnost. Tři dívky pak spolu se svou matkou držely se za ruce, které 
měly jako věnec spolu propleteny a s pokorou, ale rozhodně vyznávaly 
víru v Ježíše Krista. 
Před utrpením, dala matka svým dcerám rady, posilňovala je ve víře, aby 
vydržely až do konce. Řekla jim: váš nebeský Ženich Ježíš Kristus je 
zdraví věčně, krása nevýslovná a život nesmrtelný. A když se stane a 
vaše těla budou utrpením, která nás čekají znaveny, On vás oděje do 
neporušitelnosti a rány na vašich tělech zazáří na nebi jako hvězdy. I 

vyzval je tedy císař, jednu po druhé, aby přinesly oběť bohyni Artemidě. Mladé dívenky, však zůstaly neoblomnými a něco 
takového nechtěly vůbec udělat. Na což jedna po druhé byly strašně mučeny, nejprve Věra, potom Naděžda a nakonec 
Ljuba. Bili je, sekali je, vrhali je do ohně a pálili je. Aby dovršil císař bolest matky, dovolil, aby mrtvá těla svých dcer vzala a 
odvezla je ven z města, kde je pak mohla pohřbít. A byla na jejich hrobu po tři dny a tři noci, modlíce se k Bohu a tomu 
potom předala svoji duši, Bohu, který pro ni připravil rajské příbytky, ve kterých ji očekávaly duše jejich slavných dcer. 
Věřící křesťané pohřbili tělo svaté Sofie spolu s jejími umučenými dcerami“. 
V r. 846 byly na příkaz papeže Sergiuse II. přeneseny jejich ostatky do kostela sv. Martina di Monti v Římě a zde uloženy 
pod hlavní oltář. Žofie Římská je zobrazována s mečem a neckami, snad symbolika její smrti stětím, ale většinou ji můžeme 
spatřit s knihou a palmou. 
K Žofii se lidé modlili, aby se přimluvila a ochránila plodiny před pozdními mrazy a také, aby podpořila růst osevu na polích“. 
 
V tento den se prováděly rituály, které zřejmě zbyly z dob pohanství a Keltské kultury, ta měla blíže k přírodě. 

 
Lidé chodili házet do lesních studánek květy, aby nebyly 
povodně. 
Nosilo se jídlo lesním duchům a bohům (Artemis je bohyně 
lovu) a dávalo se i za okna. 
Do rohu pole se zahrabával kozí, nebo beraní roh a šíp.   
 
Ke zmrzlíkům se přidává uplakaná Žofka. Pranostiky na ní 
reagují: "Svatá Žofie políčka často zalije." nebo "Déšť svaté 
Žofie švestky ubije." Chladný květen je považován za dobré 
znamení pro zemědělce. Vždy platilo, že "Je-li květen 
prostuzený, rok bude vydařený." 
 
 
 
 

  

 



 

37 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –12. 05. 2025- 18. 05. 2025 /18 

„TRAKTŮRKY“ – „ZÁVODY TROJKOLEK“ 
Již několik desítek let, je 
traktůrek nepostradatelným 
pomocníkem při práci kolem 
domu, na zahradě či na poli 
v Loužnici. A jak to všechno 
začalo? To jednou Emil Halama 
„při nedělní procházce“ uviděl 
pana Pavlatu, jak na motorové 
trojkolce obhospodařuje svoje 
políčko, nápad se mu zalíbil, 
zavřel se do dílny a po čase 
spatřil světlo světa klasický 
Loužnický traktůrek. Ten měl 
takový zvuk, že nebylo domu ve 

vesnici, kde by nebyl traktůrek a rozšířil se i do okolních vesnic. Před lety pak 
partu kluků z Loužnice a majitelů traktůrků napadlo, uspořádat závody…. A tak v květnu, roku 2000 se uskutečnil 

„0“ ročník závodů. Fotky ze závodů 2000 – 2009: 
https://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_TRAKTURKY/    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_TRAKTURKY/
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TRAKTŮRKÁŘÍČEK LOUŽNICKÝ  
Tento skřítek je velmi maličký, velikostí je něco jako malé 
kotě, ale zato je velmi šikovný a pracovitý.  
Říkáte si, že jste ho ještě nikdy neviděli?  
To si jen myslíte, určitě již několikrát navštívil vaši stodolu 
nebo garáž, kde máte zaparkovaný traktůrek nebo motorku, a 
to má, v Loužnici skoro každý.  
Protože traktůrek, to je velký pomocník na zahradě, v lese či 
na poli. Tento maličký mužíček se stará o to, aby se těmto 
miláčkům dostávalo správné péče, a každou noc objíždí na 
svém malém traktůrku celou vesnici a kontroluje, jestli má váš 
traktůrek vše v pořádku.  
Stále si myslíte, že o něm nevíte? Už jste někdy slyšeli v noci 
takové lehoučké bručení, tak to vám nehučí v uších, ale tento 
náš místní skřítek je právě na své pravidelné objížďce.  
A jak se k nám tento maličký a hodný skřítek dostal? Narodil 
se Kostřavníčkovi z Kostřavce a Voděnce bažinné, jenže ho 
nebavilo bloudit po lesích nebo bažinách kolem Loužnice.  
Stále více ho lákal svět lidí a nejvíce mu vonělo, když projel 
lesem traktůrek.  
To hned šel za ním a důkladně si vše prohlédl.  A tak se 
jednoho dne rozhodl, že opustí svět lesa a bude žít s lidmi.  
Z Kostřavce se vydal dolů k potoku a Lacinkou došel rovnou až 
k Emilovi do garáže. Tam našel to, co hledal.  
Emil zrovna dělal traktůrek svému kamarádovi Mirkovi.  
Ta vůně oleje a benzínu Traktůrkáříčka tak omámila, že v 
koutku garáže seděl a pozoroval Emila při práci. Od té doby 
tam zůstal, v garáži má udělaný pelíšek, u něho má 
zaparkovaný svůj malý traktůrek a stále se od Emila učí.  
Nejspokojenější ovšem je, když se na jaře začnou sázet 
brambory.  
A tak až v noci uslyšíte něžné bručení, nebojte se, to se malý 
skřítek projíždí Loužnicí na svém malém traktůrku.   
  
Více pohádek z Loužnice najdete zde : 
 https://www.louznice.com/obec/louznicke-pohadky/  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/louznicke-pohadky/
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem  

„Krtičina“ z čirůvek májovek na zahradě 

 

 

Květen 2025  

Nasbíral a vyfotil Jirka Vondrouš 

Stránku upravil P.H. 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky Místního národního výboru od roku 1968 

 
Rok 1969 

 
Zásobování 
V obci je jedna prodejna potravin a jeden hostinec. 
Jedou týdně zajíždí do obce pojízdná prodejna masa 
z Jablonce nad Nisou. 
Její prodejní doba je sice stanovena, ale poněvadž projíždí 
více obcemi není pravidelná. 
To činí našim občanům značné potíže, zvlášť v zimním 
období, kdy časová tolerance je i 1-2 hodiny. 
Příjezd prodejny a počátek prodeje je oznámen troubením 
na automobilový klakson, který není všude vždy dobře 
slyšet. Občané, kteří mají zájem o nákup musí mnohdy na 
prodejnu dlouho čekat. 
 
Prodejna masa, potravin i hostinec jsou zásobovány 
poměrně dobře. Měsíční tržba v prodejně potravin se 
pohybuje kolem 80 tisíc Kčs, v hostinci 26 tisíc Kčs. 
 
Situace v zásobování uhlím není příznivá. 
Vlivem toho, že v roce 1967-8 byly omezeny těžby 
v některých dolech, není v republice dostatek uhlí. 
Objednávky uhlí jsou vyřizovány opožděně, někdy až 
v zimních měsících. 
Rovněž elektrické energie není v zimě dostatek a ve 
večerních a odpoledních hodinách muselo dojít několikrát 
k vypínání elektrického proudu.  
 

Spořitelna – ukládání 
V obci je zřízena a již po mnoho let pracuje pobočka České státní spořitelny Jablonec nad Nisou. Úřaduje dvě hodiny týdně. 
Pobočku vede Jiří Rubeš ze sousední obce Radčice. Občané mají u této pobočky uloženo 480 tisíc Kčs a ročně přirůstají 
vklady o 80 tisíc Kčs.    
 
Pokračování příště…. 
Foto: historické fotografie pojízdných prodejen Jednota, hostinec a hostinská paní Šimůnková s hosty a pohled na obchod. 
 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na chov prasat v místním JZD, které bylo v bývalé brusírně pana Malého, nyní zde stojí dům čp.116. 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Žij a nechej žít. To je první krok k pokoji a k radosti.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2024 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz; 
jana.mateaskova@gmail.com tel.: 606 688 277 

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.    

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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KULTURNÍ DŮM – SOKOLOVNA LOUŽNICE 
Chystáte se pořádat akci? Plánujete taneční zábavu, diskotéku, divadelní a filmové představení, přednášku, výstavu, 

sportovní akci, cvičební lekce, firemní akce, rodinné události jako jsou oslavy narozenin a svatby apd...? 

Můžete využít Kulturní dům v Loužnici, ve kterém najdete: Velký sál s barem a přilehlou "kořalnou" (na sále je možnost 

promítání na velké plátno nebo divadelní představení na podiu), Malý sál s kuchyňkou, (také zde je možnost promítání), 

restaurace s výčepem, Kuchyně, Vestibul s WC a šatnou. Všechny prostory jsou centrálně vytápěny. U vstupu do budovy je 

k dispozici předzahrádka s posezením. Před budovou je možnost parkování cca 11 aut. 

 

Veškeré informace najdete na webu obce Loužnice: https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/  

 

A zda je volný termín si můžete ověřit v kalendáři, který je také na webu obce Loužnice 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/
https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   
 

Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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REKLAMA 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61568632447663
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http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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http://www.vpsgroupsro.cz
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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https://www.facebook.com/UKostela57 
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/

